4、日常经营重大合同   □ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同   □ 适用 √ 不适用

国盛金融控股集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

32

十三、其他重大事项的说明   √ 适用 □ 不适用

2022 年 5 月，公司控股股东张家港财智及其一致行动人前海远大、凤凰财鑫、凤凰财智，与公司另一

股东迅杰新科，共同通过上海联合产权交易所公开挂牌征集所持国盛金控股权受让方，筹划公司控股股东

及实际控制人变更，涉及股权比例合计 50.43%。2022 年 7 月，上海联合产权交易所确认国盛金融控股集

团股份有限公司 975,741,274 股股份（占公司总股本的 50.43%）项目的受让方为江西交投、江西财投、南

昌金控、江西建材、江投资本组成的联合体，网络报价结果为 8,879,245,593.40 元。相关情况详见 2022 年

5 月 11 日披露的《关于控股股东筹划重大事项的公告》及 2022 年 7 月 7 日披露的《股票停牌进展公告》。

2022 年 7 月 13 日，公司控股股东、另一股东迅杰新科与受让方江西交投、江西财投、南昌金控、江

西建材、江投资本签署了《股份转让协议》。本次股份交割完成后，公司控股股东将变更为江西交投，公

司实际控制人将变更为江西省交通运输厅。相关情况详见 2022 年 7 月 16 日披露的《关于股东权益变动暨

公司控制权拟发生变更的提示性公告》。截止本报告出具日，股份交割尚未完成。

十四、公司子公司重大事项

2022 年 7 月 16 日，中国证监会决定结束公司下属子公司国盛证券、国盛期货的接管。相关情况详见

2022 年 7 月 18 日披露的《关于子公司国盛证券、国盛期货结束接管的公告》。

国盛金融控股集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 311,734,094 16.11%   -75 -75 311,734,019 16.11%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 311,734,019 16.11%   311,734,019 16.11%

 3、其他内资持股 75 0.00%   -75 -75 0 0.00%

  其中：境内法人持

股

   境内自然人持股 75 0.00%   -75 -75 0 0.00%

 4、外资持股

  其中：境外法人持

股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,623,350,559 83.89%   +75 +75 1,623,350,634 83.89%

 1、人民币普通股 1,623,350,559 83.89%   +75 +75 1,623,350,634 83.89%

 2、境内上市的外资

股

 3、境外上市的外资

股

 4、其他

三、股份总数 1,935,084,653 100.00%   1,935,084,653 100.00%

股份变动的原因   □ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况   □ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况   □ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况   □ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况   □ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响   □ 适用 √ 不适用

国盛金融控股集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

34

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容   □ 适用 √ 不适用